[image: image1.png]MHUHHCTEPCTBO OBPA3OBAHHSA U HAYKH IIEPMCKOI'O KPASA

IHPHUKASI3

На основании Постановления Правительства Российской Федерации
от 10 июня 2020 г. № 842 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме
на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета
в 2020 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Признать утратившими силу:
приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 19 февраля 2019 г. № СЭД-26-01-06-147 «Об утверждении Положения деятельности конфликтной комиссии Пермского края, создаваемой
для рассмотрения апелляций участников государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования»;

приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 30 декабря 2019 г. № СЭД-26-01-06-1365 «Об утверждении расписания проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по родным языкам на территории Пермского края в 2020 году»;
приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 30 декабря 2019 г. № СЭД-26-01-06-1364 «Об утверждении списка лиц, ответственных за формирование контрольных измерительных материалов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского края в 2020 году»;
приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 24 марта 2020 г. № СЭД-26-01-06-266 «Об организации государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского края в 2020 году»;
приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 27 апреля 2020 г. № СЭД-26-01-06-376 «Об утверждении положения
о деятельности пункта первичной обработки информации при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Пермском крае в 2020 году»;

приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 29 апреля 2020 г. № СЭД-26-01-06-385 «Об утверждении инструкций
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Пермском крае в 2020 году»;

приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 06 мая 2020 г. № СЭД-26-01-06-395 «Об организации видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского края
в 2020 году»;
приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 07 мая 2020 г. № СЭД-26-01-06-397 «Об утверждении перечня пунктов проведения основного периода государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского края в 2020 году»;

приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 08 мая 2020 г. № СЭД-26-01-06-401 «Об утверждении требований
для проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Пермского края в 2020 году»;

приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 12 мая 2020 г. № СЭД-26-01-06-410 «Об утверждении списка ассистентов, направляемых в пункты проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского края в основной период в 2020 году»;

приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 12 мая 2020 г. № СЭД-26-01-06-411 «Об утверждении списка членов государственной экзаменационной комиссии, направляемых для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского края в основной период в 2020 году»;
приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 12 мая 2020 г. № СЭД-26-01-06-412 «Об утверждении списка технических специалистов пунктов проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в Пермском крае в основной период в 2020 году»;
приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 13 мая 2020 г. № СЭД-26-01-06-414 «Об утверждении списка организаторов пунктов проведения основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского края в 2020 году»;

приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 15 мая 2020 г. № СЭД-26-01-06-419 «Об утверждении списка руководителей пунктов проведения экзаменов, направляемых для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского края в основной период в 2020 году»;
приказ Министерства образования и науки Пермского края
от 15 мая 2020 г. № СЭД-26-01-06-421 «Об утверждении составов и мест работы предметных комиссий, создаваемых для проверки работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского края в 2020 году
в основной период, с указанием статуса и должности эксперта в условиях работы в пунктах первичной обработки информации и пунктах проверки заданий».

2.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

    Р.А. Кассина

О признании утратившими силу отдельных приказов Министерства образования и науки Пермского края